UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 3P, 1º andar - Bairro Santa Mônica,

Uberlândia-MG, CEP 38400-902
Telefone: +55 (34) 3239-4872 - www.proexc.ufu.br - secretaria@proex.ufu.br

EDITAL SEI PROEXC Nº 50/2018

Processo nº 23117.036892/2018-11

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTA DE EXTENSÃO

PRORROGAÇÃO 3

A Pró-reitoria de Extensão e Cultura (Proexc) da Universidade Federal de
Uberlândia (UFU), no uso de suas atribuições legais, torna pública a abertura de
inscrições para as vagas de bolsistas de extensão e estabelece normas
relativas à realização de processo seletivo, conforme descrito a seguir:

A Equipe Gestora do projeto UNIVERSIDADE AMIGA DO IDOSO faz saber, a todos os
interessados, que foram PRORROGADAS AS INSCRIÇÕES DE CURSISTAS PARA O
PROJETO UNIVERSIDADE AMIGA DO IDOSO. O processo de seleção, segue, portanto, o novo
cronograma descrito abaixo.

DAS VAGAS

DUAS (02) VAGAS  Para estudantes do(s) curso(s) de Administração, Contabilidade, Ciências da
Computação, Sistema de Informação, Educação Física, Nutrição, Fisioterapia, Biomedicina,
Gestão em Saúde, Engenharia Ambiental, Medicina e Agronomia."

 DO CRONOGRAMA

Atividade Data

Período de inscrição  21/06/2018 a 02/09/2018

Análise documental  03/09/2018

Avaliação  04/09/2018

Resultado Parcial  05/09/2018

Recebimento dos

Boletim de Serviço Eletrônico em
28/08/2018

Edital 50 (0668984)         SEI 23117.036892/2018-11 / pg. 1

Recebimento dos
Recursos  06/09/2018

Resultado Final   08/09/2018

Hélder Eterno da Silveira
Pró-reitor de Extensão e Cultura
PORTARIA SEI REITO Nº 64/2017

Documento assinado eletronicamente por Helder Eterno da Silveira, Pró-
Reitor(a), em 28/08/2018, às 13:27, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 0668984 e o código CRC 4D671359.

Referência: Processo nº 23117.036892/2018-11 SEI nº 0668984

Edital 50 (0668984)         SEI 23117.036892/2018-11 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 50 (0668984)